
UCHWAŁA NR XVI/127/2020
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 14 maja 2020 r.

zmieniająca uchwałę nr XIII/111/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. 
w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2019, poz. 506 z późn. zmianami) oraz art. 212, art. 222, art. 235 - 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2019, poz. 869 z późn. zmianami) Rada 
Miejska w Bardzie uchwala co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2020 określone uchwałą nr XIII/111/2019 
o kwotę 342.539,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Dochody bieżące po zmianach wynoszą 25.895.593,99 zł a dochody majątkowe 3.775.774,00 zł.
§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2020 określone uchwałą nr XIII/111/2019 

o kwotę 480.653,40 zł oraz dokonuje się zmian w postaci przeniesienia wydatków między działami, 
rozdziałami i paragrafami zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2.  Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 26.013.570,45 zł a wydatki majątkowe 4.525.649,00 zł.
§ 3. 1. Zwiększa się deficyt budżetu, który po zmianach wyniesie 867.851,46 zł. 
2. Deficyt sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków - w kwocie 111.570,46 zł, 

2) kredytów, pożyczek i emisji obligacji - w kwocie 756.281,00 zł.
§ 4. 1. Zwiększa się przychody budżetu Gminy Bardo na rok 2020 o kwotę 138.114,00 zł, w tym 

z tytułu: 
1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych - zwiększa się o kwotę 148.689,00 zł, 

2) kredytów, pożyczek i emisji obligacji - zmniejsza się o kwotę 10.575,00 zł.
2.  Zmiany przychodów budżetu w 2020 r. i plan rozchodów stanowią załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały.
§ 5. Zmienia się limit zobowiązań długoterminowych z tytułu emisji obligacji, pożyczek i kredytów 

zaciąganych w roku budżetowym na kwotę 1.722.000,00 zł, na pokrycie planowanego deficytu budżetu 
oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu wykupu papierów wartościowych oraz kredytów 
i pożyczek. 

§ 6. 1. Zmiany w wykazie zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2020 stanowią 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

2.  Dotacje udzielane z budżetu Gminy Bardo w roku 2020 po zmianach stanowią załącznik nr 5 do 
niniejszej uchwały.

§ 7. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Bardo do emisji obligacji komunalnych w kwocie 
1.722.000,00 zł na pokrycie planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

Id: FXVYA-CEQVG-CLJPT-TAFOP-TKGYW. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: FXVYA-CEQVG-CLJPT-TAFOP-TKGYW. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Uzasadnieniedo uchwały nr XVI/127/2020 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 14.05.2020 zmieniającej 
uchwałę nr XIII/111/2019 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 19.12.2019 w sprawie budżetu Gminy Bardo 
na rok 2020 Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2020 o kwotę 342.539,40 zł, w tym 
doch. bieżące +103.539,40 zł, dochody majątkowe +239.000 zł. Zmiany dotyczą: • zmiany kwot dotacji 
celowej z budżetu państwa na dożywianie +68.100,00 • dofinansowania z Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na zakup sprzętu do zdalnego nauczania w ramach proj. „Zdalna szkoła” +59.261,40 • 
zmniejszenia kwoty ostatecznej części oświatowej subwencji ogólnej -23.822,00 • dofinansowania 
z budżetu państwa ze środków w dyspozycji Ministra Kultury w ramach programu „Infrastruktura domów 
kultury” na projekt „Modernizacja Centrum Kultury i Biblioteki w Bardzie” +239.000,00 Zwiększa się 
wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2020 o kwotę 480.653,40 zł, w tym wyd. bieżące +217.653,40 zł, 
wydatki majątkowe +263.000 zł. Zmiany dotyczą następujących zadań: • wydatki na dożywianie 
(świadczenia OPS) +68.100,00 • wydatki ZSP Bardo i UMiG zw. z proj. Zdalna Szkoła +50.000,00 • 
koszty utrzymania OSP Bardo +10.000,00 • zarządzanie nieruchomościami (koszty sprzedaży, energia) 
+21.653,40 • utrzymanie tras Singletrack +75.000,00 • składki do Stowarzyszenia Gmin Ziemi Kłodzkiej 
na pokrycie kosztów utrzymania tras singletrack -15.000,00 • zarządzanie cmentarzem komunalnym 
+5.500,00 • utrzymanie toalet miejskich +2.400,00 • Przebudowa ulicy Grunwaldzkiej w Bardzie wraz 
z infrastrukturą +95.000,00 • Budowa drogi i infrastruktury technicznej ulicy Chabrowej w Bardzie -
30.000,00 • Modernizacja garaży przy UMiG w Bardzie +20.000,00 • Modernizacja drogi transportu 
rolnego w Przyłeku +25.000,00 • Modernizacja dróg transportu rolnego +10.000,00 • Budowa dróg wraz 
z infrastrukturą w rejonie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w Bardzie +123.000,00 • Zakup 
autobusów -375.000,00 • Modernizacja Centrum Kultury i Biblioteki w Bardzie +395.000,00 Po 
dokonanych zmianach deficyt budżetu Gminy na bieżący rok zwiększy się do kwoty 867.851,46 zł. 
Przychody budżetu na rok 2020 zwiększa się o kwotę 138.114,00 zł, w tym: • z tytułu wolnych środków 
o kwotę +148.689 zł, • z tytułu emisji obligacji komunalnych -10.575,00 zł. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Bardo 

Krzysztof Żegański

Id: FXVYA-CEQVG-CLJPT-TAFOP-TKGYW. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVI/127/2020

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 14.05.2020

Zmiana dochodów budżetu Gminy Bardo na rok 2020

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 29 328 828,59 23 822,00 366 361,40 29 671 367,99

Dział 758 Różne rozliczenia 5 533 634,00 23 822,00 0,00 5 509 812,00

Roz.75801 Część oświatowa subwencji

ogólnej dla jednostek

samorządu terytorialnego

3 867 812,00 23 822,00 0,00 3 843 990,00

§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu

państwa

3 867 812,00 23 822,00 0,00 3 843 990,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 587 151,00 0,00 59 261,40 646 412,40

Roz.80101 Szkoły podstawowe 800,00 0,00 59 261,40 60 061,40

§ 2057 Dotacje celowe w ramach

programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz

środków, o których mowa w art. 5

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub

płatności w ramach budżetu

środków europejskich,

realizowanych przez jednostki

samorządu terytorialnego

0,00 0,00 59 261,40 59 261,40

Dział 852 Pomoc społeczna 937 033,00 0,00 68 100,00 1 005 133,00

Roz.85230 Pomoc w zakresie dożywiania 88 000,00 0,00 68 100,00 156 100,00

§ 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu

państwa na realizację własnych

zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-

gminnych)

88 000,00 0,00 68 100,00 156 100,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

0,00 0,00 239 000,00 239 000,00

Roz.92114 Pozostałe instytucje kultury 0,00 0,00 239 000,00 239 000,00

§ 6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu

państwa na realizację inwestycji i

zakupów inwestycyjnych własnych

gmin (związków gmin, związków

powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 239 000,00 239 000,00

Strona 1 z 1Budżet 2020
ZD1111

Id: FXVYA-CEQVG-CLJPT-TAFOP-TKGYW. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVI/127/2020

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 14.05.2020

Zmiana wydatków budżetu Gminy Bardo na rok 2020

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki razem 30 058 566,05 680 000,00 1 160 653,40 30 539 219,45

Dział 600 Transport i łączność 2 812 919,00 30 000,00 253 000,00 3 035 919,00

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 2 491 299,00 0,00 218 000,00 2 709 299,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 228 849,00 0,00 218 000,00 2 446 849,00

Roz.60017 Drogi wewnetrzne 266 620,00 30 000,00 35 000,00 271 620,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

235 375,00 30 000,00 35 000,00 240 375,00

Dział 630 Turystyka 266 395,20 0,00 75 000,00 341 395,20

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

201 800,00 0,00 75 000,00 276 800,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 53 000,00 0,00 75 000,00 128 000,00

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 540 250,00 0,00 21 653,40 561 903,40

Roz.70005 Gospodarka gruntami i

nieruchomościami

540 250,00 0,00 21 653,40 561 903,40

§ 4260 Zakup energii 10 000,00 0,00 3 653,40 13 653,40

§ 4300 Zakup usług pozostałych 65 500,00 0,00 18 000,00 83 500,00

Dział 710 Działalność usługowa 164 210,00 0,00 5 500,00 169 710,00

Roz.71035 Cmentarze 69 500,00 0,00 5 500,00 75 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 69 500,00 0,00 5 500,00 75 000,00

Dział 750 Administracja publiczna 3 319 261,00 265 000,00 20 000,00 3 074 261,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

2 886 285,00 250 000,00 20 000,00 2 656 285,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

18 000,00 0,00 20 000,00 38 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

Roz.75095 Pozostała działalność 200 500,00 15 000,00 0,00 185 500,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 55 000,00 15 000,00 0,00 40 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

539 445,00 200 000,00 210 000,00 549 445,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 411 000,00 200 000,00 210 000,00 421 000,00

§ 3030 Różne wydatki na rzecz osób

fizycznych

0,00 0,00 1 500,00 1 500,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 0,00 500,00 1 500,00

§ 4260 Zakup energii 1 000,00 0,00 500,00 1 500,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 22 000,00 0,00 5 000,00 27 000,00

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 5 500,00 0,00 500,00 6 000,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 7 500,00 0,00 1 500,00 9 000,00

§ 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek

samorządu terytorialnego

500,00 0,00 500,00 1 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

§ 6230 Dotacje celowe z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

nie zaliczanych do sektora finansów

publicznych

0,00 0,00 200 000,00 200 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 6 446 905,11 185 000,00 110 000,00 6 371 905,11

Strona 1 z 2Budżet 2020

Id: FXVYA-CEQVG-CLJPT-TAFOP-TKGYW. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Roz.80101 Szkoły podstawowe 3 854 565,00 60 000,00 110 000,00 3 904 565,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

2 497 045,00 0,00 50 738,60 2 547 783,60

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180 000,00 60 000,00 0,00 120 000,00

§ 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 59 261,40 59 261,40

Roz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 335 000,00 125 000,00 0,00 210 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

125 000,00 125 000,00 0,00 0,00

Dział 852 Pomoc społeczna 1 812 383,00 0,00 68 100,00 1 880 483,00

Roz.85230 Pomoc w zakresie dożywiania 88 000,00 0,00 68 100,00 156 100,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 88 000,00 0,00 68 100,00 156 100,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

4 473 451,87 0,00 2 400,00 4 475 851,87

Roz.90095 Pozostała działalność 412 620,00 0,00 2 400,00 415 020,00

§ 4260 Zakup energii 4 300,00 0,00 2 400,00 6 700,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

895 159,22 0,00 395 000,00 1 290 159,22

Roz.92114 Pozostałe instytucje kultury 681 500,00 0,00 395 000,00 1 076 500,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 500,00 0,00 395 000,00 396 500,00

Strona 2 z 2Budżet 2020
ZW1111

Id: FXVYA-CEQVG-CLJPT-TAFOP-TKGYW. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVI/127/2020

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 14.05.2020

Przychody i rozchody budżetu Gminy Bardo na rok 2020

Nazwa
Plan po

zmianach
ZwiększeniaZmniejszenia

Plan przed

zmianami

Uchwała

budżetowa
Symb.

Przychody razem 2 275 745,46 500 000,00 638 114,00 2 413 859,461 722 689,00

905 Przychody jednostek

samorządu

terytorialnego z

niewykorzystanych

środków pieniężnych na

rachunku bieżącym

budżetu, wynikających

z rozliczenia dochodów i

wydatków nimi

finansowanych

związanych ze

szczególnymi zasadami

wykonywania budżetu

określonymi w

odrębnych ustawach

0,00 10 994,12 0,00 0,00 10 994,12

906 Przychody jednostek

samorządu

terytorialnego z

wynikających z

rozliczenia środków

określonych w art. 5 ust.

1 pkt 2 ustawy i dotacji

na realizację programu,

projektu lub zadania

finansowanego z

udziałem tych środków

0,00 100 576,34 0,00 0,00 100 576,34

931 Przychody ze sprzedaży

innych papierów

wartościowych

1 722 689,00 1 732 575,00 500 000,00 489 425,00 1 722 000,00

950 Wolne środki, o których

mowa w art. 217 ust.2

pkt 6 ustawy

0,00 431 600,00 0,00 148 689,00 580 289,00

Rozchody razem 1 546 008,00 0,00 0,00 1 546 008,001 546 008,00

982 Wykup innych

papierów

wartościowych

851 000,00 851 000,00 0,00 0,00 851 000,00

992 Spłaty otrzymanych

krajowych pożyczek i

kredytów

695 008,00 695 008,00 0,00 0,00 695 008,00

Strona 1 z 1
ZPR1122

Budżet 2020

Id: FXVYA-CEQVG-CLJPT-TAFOP-TKGYW. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XVI/127/2020

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 14.05.2020

Zadania inwestycyjne planowane do realizacji w roku 2020

Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 4 262 649,00 605 000,00 868 000,00 4 525 649,00

Wydatki na zadania własne 4 198 149,00 605 000,00 868 000,00 4 461 149,00

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 55 000,00 0,00 0,00 55 000,00

Roz.01008 Melioracje wodne 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

RI Regulacja potoku Mszaniec w

Potworowie

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

Roz.01010 Infrastruktura wodociągowa i

sanitacyjna wsi

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

RI Sieć wodociągowa dla miejscowości

Opolnica

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Dział 600 Transport i łączność 2 519 224,00 30 000,00 253 000,00 2 742 224,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 55 000,00 0,00 0,00 55 000,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

55 000,00 0,00 0,00 55 000,00

RI Dotacja celowa na pomoc finansową

dla Powiatu Ząbkowickiego na

zadanie inwestycyjne pn. "Wykonanie

projektu budowlanego na przebudowę

drogi powiatowej nr 3149 D i 3160 D

w miejscowości Przyłęk"

265,00 0,00 0,00 265,00

RI Dotacja celowa na pomoc finansową

dla Powiatu Ząbkowickiego na

zadanie inwestycyjne pn. "Wykonanie

projektu budowlanego na przebudowę

drogi powiatowej nr 3158 D w

miejscowości Brzeźnica"

54 735,00 0,00 0,00 54 735,00

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 2 228 849,00 0,00 218 000,00 2 446 849,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 228 849,00 0,00 218 000,00 2 446 849,00

RI Budowa drogi w strefie aktywizacji

gospodarczej

103 100,00 0,00 0,00 103 100,00

RI Budowa dróg wraz z infrastrukturą w

rejonie zabudowy mieszkaniowej

jednorodzinnej w Bardzie

8 000,00 0,00 123 000,00 131 000,00

RI Modernizacja zabytkowego mostu

kamiennego w ciągu ulicy Głównej w

Bardzie - dokumentacja

30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

RI Przebudowa ulic Jagiellońskiej,

Mickiewicza i Kościuszki w Bardzie

49 200,00 0,00 0,00 49 200,00

RI Przebudowa ulicy Grunwaldzkiej w

Bardzie wraz z infrastrukturą

2 038 549,00 0,00 95 000,00 2 133 549,00

Roz.60017 Drogi wewnetrzne 235 375,00 30 000,00 35 000,00 240 375,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

235 375,00 30 000,00 35 000,00 240 375,00

RI Budowa drogi i infrastruktury

technicznej ulicy Chabrowej w Bardzie

45 000,00 30 000,00 0,00 15 000,00

RI Modernizacja drogi transportu

rolnego w Dębowinie

80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

Strona 1 z 4Budżet 2020

Id: FXVYA-CEQVG-CLJPT-TAFOP-TKGYW. Podpisany Strona 1



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

RI Modernizacja drogi transportu

rolnego w Opolnicy

80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

RI Modernizacja drogi transportu

rolnego w Przyłęku

30 375,00 0,00 25 000,00 55 375,00

ZK Modernizacja dróg transportu rolnego 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

Dział 630 Turystyka 113 425,00 0,00 0,00 113 425,00

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

RI Odtworzenie miejsca rekreacji

"Czereśniowy sad"

30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

RI Urządzenie miejsca odpoczynku przy

trasach singletrack

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

ZK Odtworzenie miejsca rekreacji

"Czereśniowy sad"

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

ZK Urządzenie miejsca odpoczynku przy

trasach singletrack

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Roz.63095 Pozostała działalność 33 425,00 0,00 0,00 33 425,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

33 425,00 0,00 0,00 33 425,00

RI Zagospodarowanie terenu przy

PORCIE w Opolnicy

33 425,00 0,00 0,00 33 425,00

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 143 000,00 0,00 0,00 143 000,00

Roz.70005 Gospodarka gruntami i

nieruchomościami

143 000,00 0,00 0,00 143 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

RI Modernizacja budynku

administracyjnego Zakładu

Komunalnego w Bardzie

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

43 000,00 0,00 0,00 43 000,00

RI Nabycie gruntów pod pas drogowy

drogi publicznej w Opolnicy

30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

RI Nabycie gruntów pod pas drogowy

drogi wewnętrznej w Przyłęku (dojazd

do oczyszczalni)

13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

Dział 750 Administracja publiczna 268 000,00 250 000,00 20 000,00 38 000,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

268 000,00 250 000,00 20 000,00 38 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

18 000,00 0,00 20 000,00 38 000,00

RI Przebudowa klatki schodowej wraz z

budową windy w budynku Urzędu

Miasta i Gminy w Bardzie

18 000,00 0,00 0,00 18 000,00

RO Modernizacja garaży przy budynku

Urzędu Miasta i gminy w Bardzie

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

RO Zakup autobusów 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

208 000,00 200 000,00 200 000,00 208 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 208 000,00 200 000,00 200 000,00 208 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

RI Wykonanie dokumentacji na

przebudowę budynku Remizy OSP w

Brzeźnicy

8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4Budżet 2020

Id: FXVYA-CEQVG-CLJPT-TAFOP-TKGYW. Podpisany Strona 2



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

RO Zakup średniego samochodu

ratowniczo-gaśniczego dla OSP

Brzeźnica

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

§ 6230 Dotacje celowe z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

nie zaliczanych do sektora finansów

publicznych

0,00 0,00 200 000,00 200 000,00

RO Zakup średniego samochodu

ratowniczo-gaśniczego dla OSP

Brzeźnica

0,00 0,00 200 000,00 200 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00

Roz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

125 000,00 125 000,00 0,00 0,00

RO Zakup autobusów 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie

polityki społecznej

300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

Roz.85395 Pozostała działalność 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

RI Adaptacja obiektu byłego przedszkola

na potrzeby utworzenia Dziennego

Domu Senior+

70 000,00 0,00 0,00 70 000,00

ZK Adaptacja obiektu byłego przedszkola

na potrzeby utworzenia Dziennego

Domu Senior+

230 000,00 0,00 0,00 230 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

160 000,00 0,00 0,00 160 000,00

Roz.90095 Pozostała działalność 160 000,00 0,00 0,00 160 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

160 000,00 0,00 0,00 160 000,00

RI Budowa wiaty przystankowej wraz z

rozbiórką istniejącej w Dębowinie przy

drodze krajowej nr 8

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

RI Przejście między ul. Główną a

Rynkiem w Bardzie

30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

ZK Przejście między ul. Główną a

Rynkiem w Bardzie

120 000,00 0,00 0,00 120 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

1 500,00 0,00 395 000,00 396 500,00

Roz.92114 Pozostałe instytucje kultury 1 500,00 0,00 395 000,00 396 500,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 500,00 0,00 395 000,00 396 500,00

RI Modernizacja Centrum Kultury i

Biblioteka w Bardzie.

0,00 0,00 395 000,00 395 000,00

RI Wykonanie wariantowej koncepcji

przebudowy budynku Centrum Kultury

i Biblioteka w Bardzie

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

Dział 926 Kultura fizyczna 305 000,00 0,00 0,00 305 000,00

Roz.92601 Obiekty sportowe 305 000,00 0,00 0,00 305 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

305 000,00 0,00 0,00 305 000,00

RI Budowa budynku gospodarczego -

szatnia w Bardzie

70 000,00 0,00 0,00 70 000,00

RI Rozbudowa infrastruktury sportowej w

Bardzie

140 000,00 0,00 0,00 140 000,00

RI Rozbudowa strefy sportowo-

rekreacyjnej dla dzieci i młodzieży

przy ul. 1 Maja w Bardzie

25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

Strona 3 z 4Budżet 2020

Id: FXVYA-CEQVG-CLJPT-TAFOP-TKGYW. Podpisany Strona 3



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

ZK Rozbudowa infrastruktury sportowej w

Bardzie

70 000,00 0,00 0,00 70 000,00

Wydatki na finansowanie programów

lub projektów z udziałem środków z

budżetu Unii Europejskiej

64 500,00 0,00 0,00 64 500,00

Dział 630 Turystyka 64 500,00 0,00 0,00 64 500,00

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

64 500,00 0,00 0,00 64 500,00

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

54 825,00 0,00 0,00 54 825,00

RI Rowerem przez Pogranicze Kłodzkie 54 825,00 0,00 0,00 54 825,00

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

9 675,00 0,00 0,00 9 675,00

RI Rowerem przez Pogranicze Kłodzkie 9 675,00 0,00 0,00 9 675,00

Strona 4 z 4
ZI1121

Budżet 2020

Id: FXVYA-CEQVG-CLJPT-TAFOP-TKGYW. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 5 do uchwały nr XVI/127/2020

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 14.05.2020

Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bardo w roku 2020

Zwiększenia
Dział

Rozdział
Paragraf

Nazwa Zmniejszenia Plan po
zmianach

Plan przed
zmianami

Wydatki razem 1 288 180,00 0,00 200 000,00 1 488 180,00

Dotacje dla jednostek z sektora

finansów publicznych

740 445,00 0,00 0,00 740 445,00

Wydatki na zadania własne 740 445,00 0,00 0,00 740 445,00

Dział 600 Transport i łączność 55 000,00 0,00 0,00 55 000,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 55 000,00 0,00 0,00 55 000,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

55 000,00 0,00 0,00 55 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

5 445,00 0,00 0,00 5 445,00

Roz.75404 Komendy wojewódzkie Policji 5 445,00 0,00 0,00 5 445,00

§ 2300 Wpłaty jednostek na państwowy

fundusz celowy

5 445,00 0,00 0,00 5 445,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

680 000,00 0,00 0,00 680 000,00

Roz.92114 Pozostałe instytucje kultury 680 000,00 0,00 0,00 680 000,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

samorządowej instytucji kultury

680 000,00 0,00 0,00 680 000,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora

finansów publicznych

547 735,00 0,00 200 000,00 747 735,00

Wydatki na zadania własne 547 735,00 0,00 200 000,00 747 735,00

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 7 735,00 0,00 0,00 7 735,00

Roz.01009 Spółki wodne 7 735,00 0,00 0,00 7 735,00

§ 2830 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

pozostałym jednostkom nie

zaliczanym do sektora finansów

publicznych

7 735,00 0,00 0,00 7 735,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

118 000,00 0,00 200 000,00 318 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 118 000,00 0,00 200 000,00 318 000,00

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

stowarzyszeniom

118 000,00 0,00 0,00 118 000,00

§ 6230 Dotacje celowe z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

nie zaliczanych do sektora finansów

publicznych

0,00 0,00 200 000,00 200 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 232 000,00 0,00 0,00 232 000,00

Roz.80104 Przedszkola 175 000,00 0,00 0,00 175 000,00

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu

oświaty

175 000,00 0,00 0,00 175 000,00

Strona 1 z 2Budżet 2020

Id: FXVYA-CEQVG-CLJPT-TAFOP-TKGYW. Podpisany Strona 1



Zwiększenia
Dział

Rozdział
Paragraf

Nazwa Zmniejszenia Plan po
zmianach

Plan przed
zmianami

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających

stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

dla dzieci w przedszkolach,

oddziałach przedszkolnych w

szkołach podstawowych i innych

formach wychowania

przedszkolnego

57 000,00 0,00 0,00 57 000,00

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu

oświaty

57 000,00 0,00 0,00 57 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 190 000,00 0,00 0,00 190 000,00

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

190 000,00 0,00 0,00 190 000,00

§ 2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki

samorządu terytorialnego, udzielone

w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

organizacjom prowadzącym

działalność pożytku publicznego

190 000,00 0,00 0,00 190 000,00

Strona 2 z 2
ZDOT1119

Budżet 2020

Id: FXVYA-CEQVG-CLJPT-TAFOP-TKGYW. Podpisany Strona 2




